233  
P lātago. a plāta p̄ ramo arboris q̄ inserit̄ derūt̄ hec plā  
tago ginis. qdā herba: q̄r plāta eiō adhēreat terre. et pdu.  
P lātaris re. in plāta exponit̄. (ta.  
P lāto tas. taui. dī a plāta: et ē plātare plātas v̄l plātaria po  
nere: plātas īserere: īplere. Et plāto tas. p̄ plantā decipe  
ɔponit̄: vt deplāto tas. v̄plāto tas. i. valde plātare: v̄l plā  
tas auferre. replāto tas. supplāto tas. i. decipe et p̄p̄ per  
plātā: qd̄ fit cū latēter plātā ext̄as uero iacim̄ iter plan  
tas alteri. Unī Esau dicit de Jacob. En supplātanit me  
lantula le. dimi. parua planta. (altera vice.  
P lanunta in planeta est.  
P lan̄. a platos dī planō na. nū. Et ɔparat̄ planior nissim̄.  
vñ plane nī. nissime. aduer. et h̄c planitas: et h̄c planicies  
ciei. et h̄c planitudo. et dī planōclar̄: cert̄: eqlis: manifest̄  
P lasima matis. in plasmo mas. vide. (apt̄: et pdu. pla.  
P lasme. a plasmos grece qd̄ latine dī formare dī plasmo  
mas. maui. mare. i. formare. Et hic plasmator toris. et h̄c  
plasmatura re. et hoc plasma matis. cor. penul. ḡti. i. factu  
ra formatura. s. qd̄ ē formatū vel forma. et qñqz ponitur  
p̄ quodā electuariō qd̄ format̄ vocē. Plasmo ɔponit̄: vt  
ɔplasmo mas. replasmo mas. et ē actiuū cū suis ɔpositis.  
P lastes. a plasmo mas. dī h̄c plastes stis. i. forma vel forma  
tio: v̄l figul̄. Isa. 45. Ipse de⁹ formās terrā et faciēs ea⁹  
ipse plastes ei⁹. et pōt̄ dici h̄c plastes b̄ plaste. et ide plasti  
cē. s. parietuz ex gypso vel alio effigies. Isa. 44. Plaste  
idoli oēs nihil sunt. Et declinat̄ ibi h̄c plastes b̄ plaste.  
P lastographus. plastes ɔponit̄ cū graphos qd̄ est scriptor  
et dicit̄ hic plastographus. i. falsus scriptor. vnde hec plā  
stographia. i. falsa scripture. et plastographus pha. phuz.  
falsum scriptum: et cor. gra.

P latan̄. a platos dicit̄ h̄c platan̄ nī. qdā arbor a latitudie  
foliōz sic dicta: vel q̄r ipsa arbor patula sit et ampla. naz  
platos greci latū vocāt. Exp̄ssit aut̄ scripture h̄c arboris  
nomen et formā dices. Eccl. 14. Quasi platan̄ exaltata  
sum iuxta aquā in plateis. et cor. penul. Unī Qui. Et plata  
nus hyemalis atqz coloribus impar.

P latea. a platos dicit̄ h̄c platea tee. i. lata et spaciofa via. vñ  
hic et hec platealis et hoc le. et h̄c et hec platearis. et hoc pla  
teare: et acuit penultimam.

P lato nis. qdā ph̄s a platos qd̄ est latitudo. vñ a latitudie  
argumētoz sic dicit̄ est. vñ platonic̄ ca. cum. pe. cor. et h̄c  
et hec platonista ste. q̄ sequit̄ platonē: vel studet in eo.

P latonic̄ in plato est. P latonista ste. in plato vide.

P latos grece latine dicitur latum vel latitudo.

P laudibilis in plausus est.

P laudo dis. si. suz. i. man̄ rep̄cutere: man̄ ex leticia clau  
dere et in sil̄ iūgere: manib̄ sonū facere: gaudere. Et pōt̄  
sepe p̄ iungere vel rep̄cutere. Et p̄ au posita o. dī plodo  
dis. si. dē. p̄ plundo. vñ plosus sa. suz. p̄ plausus. i. rep̄cu  
sus v̄l clausus et ɔnict̄. P laudo ɔpōit̄: vt applaudo dis.  
alicui plausū facere. P laudo dis. vel ɔplodo dis. i. siml̄  
plaudere. et in sil̄ rep̄cutere: vel claudere man̄. et ponit̄  
simpl̄ p̄ iūgere v̄l ɔcutere. vñ ɔplosus sa. suz. ɔcūs us  
vel ɔiunct̄. disiplodo dis. i. man̄ apire. et ponit̄ p̄ aperire  
vel rūpere: discutere: quassare. vnde displosus: vel dispo  
sus sa. sum. i. destrict̄: apert̄: dirupt̄: explodo dis. ma  
nus relaxare: aperire: excutere: vel extra plausū facere  
et ponere vel eucere: explere. P laudere et plodere p̄ gau  
dere manus rep̄cutiēdo neutra sunt cū cōpositis: s̄z p̄  
cōiungere vel claudere vel rep̄cutere actiua sūt cū suis  
cōpositis: q̄ banc significationē redolent.

P lausidic̄ ca. cū. q̄ dī plausū: a plausus et dico cis. et cor. di.

P lausific̄ ca. cū. q̄ facit plausum: a plausus et facio: et cor. fi.

P laustro stris. exponit̄ in plastrum.

P laustz. a pila p̄ instrumento terēdi: vel a pila ludo dī h̄c  
plastrū q̄si pilastrū: q̄r voluit̄: et est duaz rotaz. vnde

plaustellū li.dimī. et mutaō au.in o.dī hoc plostz. vnde  
plostellū: et h̄ et hec plastralis et hoc le.vel plastrū a plau-  
dēdo.i.a terra sepe repussa.vñ plaustrio ris.i.resonare  
p modū plaustrī: v̄l resonāte plaustro f̄z Hug. Itē vt di-  
cit p̄p̄.plaustrū septētrio dictū ē:qr̄ in modū vehiculi  
voluit mō tres ad sūma eleuat.mō q̄ttuor iclinat.

P laustus.a plastes vel plasmo mas.dī plaustrus sta. stuz.i.  
formatus.Et cōponit cuz prothos: et dī protoplaustus  
.i.primus formatus.

P lausus.a plaudo dis.s̄.suz. dī plausus sus.sui. manuū p-  
cussio:exultatio man⁹ repudiendo. et plausus sa. suz. et h̄  
et hec plausibilis et b° le. et h̄ et hec plaudibilis et hoc le. Et  
cōponit:vt plausidic⁹ ca.cū. et plausificus ca.cū. f̄z Hug.  
Pap̄.etiā dicit. Plausus sus.leticie indicū:fauor ppl̄. et  
P lebanat⁹ i plebes ē. (ē q̄rte declinatōis.

P lebanus in plebes est.

P lebecula.a plebs plebis.dī hec plebecula le.dimī.parua  
P lebius in plebs plebis est. (plebs.

P lebeo bes.bui.bere.plebe imitari vel allog. et dī a plebs

P lebes.a.plebs bis. p collectiōe hoiu⁹ dī hec (plebis.  
plebes.bis. p ecclia baptisali: et pprie in villis iter ple-  
be. Unī dī sic a polis:qr̄ a pluralitate ppl̄. vñ plebanus  
na.nū.ad plebe ptinens. et h̄ pleban⁹ ni.dīs plebis et hic  
plebanat⁹ t⁹.tui.ei⁹ dignitas: v̄l district⁹ plebani. et dī p-  
pe plebs hoiu⁹:sz plebes eccliaz. vñ v̄sus. Plebs hoiu⁹  
dicas sz plebes eccliaz: fm modernos.antig tñ hec ple-  
bes bei. p pplo dicebat. Vide de hoc in plebs.

P lebesco scis.inchoa.incipio plebere:a plebeo bes.

P lebeclā le.cōis ge.q̄ colit et amat plebe:a plebs et colo lis.

P lebiscito tas.i.plebe imitari vel allog vel voca (pōit.  
re v̄l pōouere: et v̄def eē pōositū a plebs et cito tas.

P lebiscitu ti.dī qđ cōi sensu plebis statuitur et sancit. vñ et  
dī plebiscitu.i.scitū et statutū ppl̄. v̄l qr̄ sciat a pplo. et cō-  
ponit a plebs et scitū. et pdū.penul.

P lebs.a polis qđ ē plurauitas dī h̄ plebs plebis q̄si polebs  
qr̄ plures sunt plebei q̄ nobiles. ē enī plebs collectio tñ  
ignobiliū.sz antig dicebat hec plebes bei. Luca.i.3. Po-  
tētes Vulgus alint nescit plebes iejuna timere. Unī h̄  
plebecula le.dimī.sz a plebs hec plebicula le.dimī. et ple-  
beius beia.beiū.de plebe existēs: vel ad plebe pertinēs  
.s.rustic⁹. Et scias q̄ gtūs plebei cor.penul. qr̄ est regula.  
Qñ ḡt̄ et datiuī q̄nte declinatōis h̄nt tres vocales cōti-  
nuas pducūt e.ante i. vt dies diei. Si aut̄ habeat psonā  
tē ante ei cor.e.ante i.siue penul. vt fides fidei: spes spei.  
P lecta.a plecto tis. p flectere dī hec plecta te. glibet nex⁹  
ex virgulis vel papyro v̄l carecto fact⁹. vñ cofinos facie-  
bant. vñ hec plectula le.dimī. Josephus in.8. Erāt crate-  
res ex crispantibus plectulis facte. Plecta etiā dī calix  
duas ansas h̄ns.idē et caracter f̄z Hug. Hlosa in.4. Re-  
7.ca.sic dicit. Tabule q̄bus bases facte sunt q̄drate fue-  
rant in quib⁹ rotunde erant formule:q̄ cornule siue ple-  
cte appellantur:circuli quidam erant.

P lectellum li.dimī.paruū plectru⁹.

P lecto ctis.plexi plexū.i.punire: v̄berare: supplicio afflige-  
re vel flectere: vel ex virgis aliqd pōonere. vñ h̄ et hec et  
b° plectētes tētis. Unī f̄z Jo.19.ca.in passione dñi legit. Et  
plectētes coronā de spinis iposuerūt capiti ei⁹. Plecten-  
tes.i.ponētes flectēdo circūcīrcā spinas. vel fiat ista cō-  
structio. et plectētes.i.puniētes eū iposuerūt capiti ei⁹ co-  
ronā de spinis. Et vt dī in historys asserūt iuncos mari-  
nos fuisse:quo z acies nō minus spinis dura est et pene-  
tratiua. Plecto aut̄ et ei⁹ pōposita actiua sunt siq̄ bz in o.  
amplector cōe ē:plexor depo.fm Hug. Pris. aut̄ dicit  
q̄ plecto facit plexi antiq:nūc v̄o cu suis pōpositis fit cōe.  
Or aut̄ dīc Hug.q̄ plecto facit plexi in hoc cōcordat cuz  
Pris.Or v̄o dicit q̄ etiā facit plexi hoc v̄ez est fm anti-

quos.Unī in li.Judi.ca.16.inuenit. Cū licio plexieris.  
P lectrū.a plecto ctis. p flectere dī b° plectz ctis.i.gubna-  
culū nauis:vel lingua in corpore:vel potius ultima pars  
lingue: et pōssorū cithare:qr̄ flectit̄ buc et illuc. vel dicit  
a plecto.p punire v̄l verberare:qr̄ plectrū v̄berat et per-  
cutit hoc plectellū li.dimī.

P lectula le.dimī.parua plecta penul.cor.

P leias.a pluua dī hec pleias iadis. quoddā signū celeste:  
et sunt septē stelle.s.pleiades: et dicunt̄ sic q̄si pluuiades:  
q̄si pluia dātes:qr̄ eis oriētib⁹ abūdat pluua. vel dicū-  
tur pleiades a pleone mīre eaꝝ: v̄l a pluralitate. Sūt.n.  
septē sz nō apparent nisi sex. Scdm enī fabulas poetar̄  
sex cōbuere cū dys:sz vna tñ cū mortali: vñ ppter ve-  
recūdiā apparere nō vult. Et nō q̄ pleias qñq̄ dī signū  
illud: et f̄z b° caret pluralitate. qñq̄ vna illaꝝ stellaz dī  
pleias. Et fm hoc p̄z pluralitatē. Et p syncopam inuenit  
plias dis. p pleias iadis. Unī Job.38. Nlungd cōiungere  
valebis micantes stellas pliades. et cor.penul. Has stel-  
las dicit vulgus.gallinam.

P lemīna sunt vlcera et sulci in manibus et in pedibus collo-  
sis vñ plēmino nas.naui.i.replere fm Hug. Et pap̄.et  
dicit. plēminare.i.replere:plēnarie et pfecte cōplere.  
P lenituniū.a plenus na.num. et luna cōponit hoc plenilu-  
nium ny.tps qñ luna est plena. Et vt dicit phus noctes  
pleniluny sunt calidores. Vide in lux.

P len⁹.a pleo ples qđ nō ē in v̄su dī plen⁹ na.nū. Et p̄parat  
plēnior. sim⁹. vñ plene ni⁹. sime.aduer. et hec plenitudo  
dis. et plenari⁹ ria.riū. et p̄ pōnē semiplen⁹ na.nū. et pd.  
ple. Dora. Qē supuacuū pleno de corpe manat. Vide et

P leo ples pletū nō ē in v̄su. Et cōponit cū (in v̄tu,  
cō: et dī p̄leo ples.pleui.pletū. vñ hoc p̄pletoriū ry. Itē  
cū de: et dicit̄ depleo ples. Itē cū ex: et dī expleo ples. ple-  
ui.pletū. Itē cū in: et dī ipleo ples. Itē cū ob: et dī oppleo  
ples. Itē cū re: et dī repleo ples. Itē cū sub: et dī suppleo  
ples. Pleo cū oib⁹ suis compositis ē actiuū: et faciūt pre-  
terita in ui.o.mutata in ui. et supina ui.in tum. vñ p̄t̄ q̄  
expletus expletio:completus completio:suppletio: et bu-  
iusmodi scribunt̄ per t.sine c.

P leonasim⁹ est qđdam vitiū de quo dixi supra in.4.parte  
in ca.de vitys annexis barbarismo et soloecismo.

P lerung⁹.i. aliquā:frequenter: assidue fm Pap̄iam.

P lerus.i.frequēs.ex maiori pte a plurib⁹ deriuat̄.ide ple-  
riq̄.i.aliquāti:nōnulli:multi sz Pap̄.Et scias q̄ pleroq̄  
fe.ge.acuit̄ penul. ppter consortiū mas. et neu.s. pleruq̄  
et plerumq̄:q̄ de necessitate acuunt̄ penul.

P leumon grece latine dī pulmo:v̄l v̄i dici a pneumon.ia  
spū q̄ quē mouet et agitat: et apif pl̄mo vt capiat flatū. Et  
ide nos dicim⁹ h̄ pl̄mo nis. et h̄ pleumonia nie.dolor v̄l

P leumonia nie.in pleumon vide. (tumor pulmōis.

P leuresis.pleurō grece latie dī lat⁹. vñ h̄ pleuresis dolor  
lateris acut⁹ cū febre et sputo sanguinolēto. et hic pleure-  
tic⁹ ca.cū. q̄ tale ifirmitatē patit̄:vel ad pleuresis p̄tēs

P leureticus ca.cū.in pleuresis ē. (vt pleuretica passio.

P lexibilis in plexus est.

P lexui p̄teritum de plecto ctis. et maxime fm antiquos.

P lexuosus in plexus vide.

P lex⁹.a plecto ctis.plexi plexū. dī h̄ plex⁹ xus.xii.i.flex⁹  
vel punitio. vñ plexuosus sa.suz.i.flexuosus vel punitus  
et h̄ et hec plexibil⁹ et hoc le.i.habilis ad plectēdū. vñ ple-  
xibiliter aduer. Itē adiectiue declinat̄ plexus plexa plex⁹.  
Et cōponit:vt perplexus plexa.plexum.

P lias adis.in pleas exponitur.

P licace.deriuat̄ a plico cas. Et cōponit cū sin: et dicit̄ sin:  
plus pla.plū. Itē a p̄cedentib⁹ numeris.s.duo tria q̄wo-  
gnq̄ t̄c. Et a plica cōponunt̄ alia noia numeralia q̄ pon-  
deralia dicūt:vt dīplus pla.plū.a duo et plica. vñ duplo

plas. et duplico cas. i. duplū facere. triplus pla. plū. a tria  
et plica. et sīlē ɔponunt̄ filia q̄ restat: vt q̄drupl̄: gntupl̄  
ta singulis descēdūt vba. s. q̄druplare gntuplare z̄c.  
Plico cas. cui. v̄l caui. plicitū. i. plicas facere: v̄l plicis apta  
re. Un̄ plica ce. Plico ɔponit̄ cū ad: et d̄r applico cas. cui.  
vel caui. applicitū vel catū. i. arriuare: ad ripā vel ad ter  
rā venire. et cū con: et d̄r ɔplico cas. cui. v̄l caui. citū. v̄l ca  
tū. i. sīl plicare. Itē cū dis. et d̄r displico cas. i. deorsuz a pli  
cōponere. Itē cū duo: et d̄r duplico cas. Itē cū ex: et d̄r ex  
plico cas. Itē cū in: et d̄r iplico cas. i. ipedire. Itē cū iter: et  
d̄r ɔterplico cas. Itē ɔponit̄ multiplico cas. vñ b̄ multi  
plicatio: et multiplex: multiplicitis. omnis ge. Et ɔparatur  
vñ multipl̄. cius. cissime. aduer. et b̄ multiplicitas. Itē  
ɔpōit̄ a plico q̄druplico cas. reduplico. cas. supplico cas.  
triplico cas. vñ tripdex plicis. Plico cū oib̄ suis ɔpositis  
ē actiū p̄ter supplico qđ ē neu. fīm q̄ ɔstruīt̄ cū d̄tō. Itē  
plico facit p̄teritū in cui. vel in caui. et supinū in citū vel i  
catū. Cōposita v̄o ab eo et aliquo noīe faciūt̄ tñ p̄terituz  
in caui. et supi. tñ in catū. vt multiplicaui catū. triplicati  
catū. S̄ ɔposita ab eo et p̄positionib̄ faciūt̄ p̄teritū i cui  
et in caui. et supinū in citū. et in catū. s̄ frequēti in cui. et in  
citū. et raro in caui. et in catū. p̄ter supplico cas. qđ faciūt̄  
p̄teritū i caui. et supi. i catū. et cor. hāc syllabā pli. f̄z Hug.  
Pris. et i. 9. li. diē. Plico cas. plicui v̄l caui. catū. v̄l citū. fa  
ct: qđ magis in ɔpositis dinoscif. Nā cū ɔpositōe magis  
qui. diuisas. cū noīe v̄o ɔpositū p̄ au. terminat̄ p̄t̄m per  
fectū. Inuenit̄ et cū ppōne in au. faciēs p̄teritū: s̄ in ra  
to v̄su: vt applicau. Maḡ aut̄ bñ. seqns cōez v̄suz mo  
dernoꝝ q̄ emulādus ē diē. Plico cas. plicui facit. Cōposi  
ta v̄o a plico et noīe faciūt̄ p̄teritū in au. vt duplico dupli  
canti. s̄ cōposita a p̄positōe faciūt̄ p̄teritū i ui. diuisas: vt  
explico cui. p̄ter supplico caui. Verbalia tñ q̄ ab eo desce  
dit cūcta retinēta. vt multiplicatio. supplicatio: explica  
tio: iplicatio. et hoc videt̄ magis f̄z v̄suz modernoꝝ. Qđ  
aut̄ dicūt̄ Hug. et Pris. magis videt̄ respicere antiquitatē.  
tex ɔsimili distinctōe possunt solui multa q̄ vident̄ Hug.  
ib̄ libro. inter Pris. et Hug.

P lodo dis. si. suz. exponitur in plundo dis.

P loro ras. rau. ratū. rare. i. cū voce flere et lachrymas fun  
dere. vñ et ploro d̄r q̄si p̄ lumina roro: et ē etymo. vñ hic et  
becplorabilis et hoc le. et plorab̄l̄ aduer. et h̄ plorat̄ tus.  
mi. et plorab̄dus da. dñ. i. ploratu plen: et ploranti sīlis.  
Ploro ɔponit̄: vt deploro ras. i. valde plorare: vel explo  
rādo aligd petere: acgrere. explorō ras. i. ingrere: inuesti  
gare. iploro ras. i. rogare: qrere: vel ipetrare. Ploro neu.  
et eī ɔposita sīlē q̄ retinēt̄ eī significationē: alr sūt acti  
ua: oia. pdu. hāc syllabā pl. Un̄ Juue. Plorat̄ lachry  
mis amissa pecunia veris f̄z Hug. Paþ v̄o diē. Plorat̄  
lachrymaꝝ ē plāctus tñ vocū: flet̄ v̄o ad vtrūq; ptinet  
q̄plerūq; ɔfundūt̄ poete. De b̄ vide i fleo fles qđ dicat  
P lostellū li. dimi. in plaustrū vide. (Hug.)

P lostrū stri. in plaustrū est.

P losus fa. sum. in plundo dis. exponitur.

P luito tas. pe. cor. ē vñbū frequē. et formāt̄ a pluis sc̄da p̄so  
na abstracta s. et addita to. idē pluito tas. i. freqnter plue  
P luma. a pilis p̄ capillo d̄r b̄ pluma me. q̄si piluma (re.  
qua sicut pili in corpore quadrupedū: ita pluma in au  
bus. vñ hec plumula le. et hec plumella le. di. et hoc plu  
mat̄ ti ceruical vel pluteū. et plumat̄ ta. tū. i. plumis te  
ct̄. et plomosus fa. suz. i. plen̄ plumbis. Et ɔpat̄: vt plumo  
fior sim. vñ plumbositas tatis. et pd. plu. Itē a pluma d̄r  
plumarius ria. riū. ad plumas pertinēs. vñ hoc pluma  
riū. d̄r opus in modum plume factū et depictuz fīm  
Hug. In historiis aut̄ sup Exo. d̄r q̄ pluma lingua qua  
da: d̄r acus. et inde d̄r h̄ plumarius ria. mas. ge. i. oparius  
quicunq; operatur cū pluma. i. cū acu. et inde plumarius

ria. rium opus acu pictū vel variatum.  
P lumaciū. a pluma d̄r b̄ plumaciū cy. i. cernical v̄l scripto  
P lumarius ria. riū in pluma vide. (riū.  
P lumella le. dimi. parua pluma.  
P lumeo. a pluma vel plumo mas. d̄r plumeo mes. mui. i.  
plumas b̄re vel emittere. vñ plumesco scis. ichoa. Itē a  
pluma d̄r plumē mea. meū. qđ ē de pluma.  
P lomo mas. d̄r a pluma plume. et ē plumare tegeř pluma  
vel p̄gere vel ornare. Et ɔponit̄: vt d̄r plumo deplumas:  
explumo mas. i. plumas auferre. et pd. plu. Vide in plu  
P lumula le. dimi. parua pluma. (ma.  
P luo is. plu. vñbū defectiuū et excepte actōis: et d̄r a fluo is.  
et huiusmodi verba excepte actionis oia sunt p̄prie defe  
ctina in p̄ma et in secūda p̄sonis: et in qualibz in plurali. et  
d̄r pluere q̄si fluere: et caret supi. in frequēti v̄su: s̄ iuenit̄  
plutū. Et d̄z sic exponi in ɔstructiōe pluit aquā: intelligit̄  
deus. Inuenit̄ tñ per ip̄oprietatē. Aq̄ pluit: et ē sensus. i.  
pluēdo cadit. Pluo ɔponit̄: vt cōpluo is. i. pluuiia irriga  
re. vñ b̄ ɔplutio onis. et cōpluor̄ ris. in passiō. vñ cōplu  
tus ta. tum. Pluo siue sit defectiuū siue non: neutrum ē  
et cōposita sīlē neu. sunt preter cōpluo qđ est actiū. et oia  
faciunt̄ preteritū in pluui: vel p̄ syncopā in plui. Itē oia  
faciūt̄ supina in plutū: lz nō sit i v̄su p̄cipue in simplicita  
te fīm Hu. Et vt dicūt̄ pluo est neutrū et absolutū. Aliqñ  
tñ regit accusatiū casuz p̄ intellectū alteri: vt pluet sup  
pctōres laqueos ignis. i. pluēdo emittet deus laqueos.  
P lural. a pl̄s d̄r iuāt̄ h̄ et b̄ plalit̄ et hoc le. vñ plalit̄ aduer. et  
h̄ plalitas tis. Et format̄ plalit̄ ab h̄gtō plis is. mutata  
in a. lōgā et addita lis. vñ vlti. syllaba p̄ l. scribit̄: et nō p̄ r.  
P lurim̄. a plus dicit̄ plurim̄ ma. mum. Et cōponit̄: vt cō  
plurimus ma. mum. q̄ plurimus ma. mum.  
P luris. a plus dicit̄ h̄ et hec pluris et b̄ re. Et ɔponit̄: vt q̄z  
pluris re. cōpluris re. perpluris re. tampluris re. oia pro  
valde pluris fīm Hug. De hoc tñ vide in plus.  
P lus. a polis qđ ē plalitas d̄r b̄ pl̄s b̄ pluris: et in ntō actō  
et vtō singulari neu. ge. i. alys casib̄ tā i singulari q̄z i plā  
li est cōis ge. in vna voce vel in diversis. vñ v̄sus. Lū per  
tres casus neutrū gen̄ obtineat pl̄s. Casib̄ in religis ob  
tinet oē gen̄. et definit abtū singularis i e. v̄l in i. vt ple  
vel pluri. Itē noīatiū plalit̄ fac̄ plures vel plā: et antig  
tas pluria. Itē actū pluralis facit es vel is plures vel  
pluris. Itē plus est cōparatiū de mult̄. Un̄ diē. Pris. in  
3. li. Plus quoq; videt̄ eē cōparatiū h̄ noīis mult̄: sin  
gularis noīatiū nō iuenit̄ nisi neu. ge. pluralis v̄o iuenit̄  
etiā cōis ge. hi et he plures et hec plā: antig tñ pluria dice  
bant. Suplatiū tñ ab hoc ipso oīum geneꝝ iuenit̄ plu  
rimus ma. mū. Magister aut̄ bene. diē q̄ plus in noīati  
uo et vocatiuo est neu. ge. lz in alys casib̄ h̄ ḡia tria. vñ  
facit ablatiū casuz tā in e. q̄z in i. Hoc at̄ ɔtingit̄ qz nul  
lū monasyllabū fe. ge. tñ reperit̄ d̄sinēs in us. vñ nullū  
monasyllabū in us potuit eē oīis ge. et qz cōparatiū erat  
h̄ noīis mult̄ ta. tū. oportuit q̄ in religis casib̄ esset cō  
triū generū: vt sui positiui generib̄ respōderet. et pp̄ hoc  
dicim̄ q̄ fuit h̄ nomē plus oīis ge. in ɔstructiōe: lz neutri  
tñ in declinatōe: quia erat cōparatiū ad tria genera: vt  
iste panis est plus illo: et ista farina ē pl̄s illa: et h̄ frumē  
tū est plus illo. Hac de causa ɔtingit̄ q̄ in illis casib̄ qui  
h̄nt̄ omne genus plus cōponit̄ cū cō: vt cōpluris ri. res. et  
nō in forma neutrī. vñ nihil est cōplus. et b̄ iō: qz h̄ p̄post  
tio cō. importat collectionē: et ob b̄ potuit ɔuenire cū oī  
genere et nō cū neutrō: qz multitudō recipit collectionē:  
simplicitas v̄o nō. Et nota q̄ lz bene dicat̄. Hic ē pl̄s vi  
ni q̄z ibi. nō tñ bene d̄r. Egeo pluris vini q̄z tu. Et si ob  
cas. Quēcūq; casū regit noīatiū eūdē et regūt̄ eī oblig  
sicut dicit̄ Pris. dico q̄ regulā Pris. intelligit̄ de toto no  
minatiuo: et fīm oēm sui terminationē et omne genus. vñ

**B**e

si contingat q̄ aliquid nomine neu. ge. regat ḡtūm: et masculinū et femininū suū non regat cundē casum: tunc illa regula non extendit nisi in ntō actō et vctō: vt hic est plus vini: hēo plus vini. O multū vini: et sic male dī. Loquor de plure vini. Idē dicim⁹ de b̄ noīe aliqd: et de minus.

P lusculus. a plus addita culis cula. culū. dī pluscul⁹ la. lū. i. parū plus. Et poni⁹: vt cōplusculus la. lū.

P luteū tei. dī a plātis q̄ ibi substernunt̄. i. tabulis ligneis a qbus libre sustētan̄. et pluteū dī scriptoriū sup q̄ scribitur. Itē pluteū dī tabulatū: vel cratis crudo corio itexta q̄ in opere faciendo ostio obicitur fīm Hug. Pāp. vero dicit. Pluteus itēior pars lecti scriptoriū. Plutei sunt crates corio crudo extēte que in ope faciendo ostio iunguntur: s̄ magis est fīm vsum neu. ge.

P luto tonis. dī ifernī dī. pluto grece latie dis v̄l diues dī P lutū tu. sup̄. vide i pluo pluvis. (qr ifern⁹ oia recipit. P luuia. a fluo is. dī h̄ pluuiia uie. q̄ si fluuiia qr fluit. nascit̄ enīz de terre et maris halitu: q̄ cū alti⁹ eleuata fuerit aut solis calore soluta: aut vi vētoꝝ p̄pressa stillat ad terrā. et ē pluuiia lēta et iugis aq. vñ h̄ et h̄ pluuiialis et b̄ le. vt tps pluuiiale. vñ pluuiialiter aduer. et pluuiiosus sa. sū. vñ pluuiose aduer. et hec pluuiositas fīm Hug. Dic nota q̄ causa efficiēs pluuiie est frigidū expulsū in nubē a circū stante calido. et iō frigido tpe nō pluit: s̄ pluuiia post gelū signū est resolutiōis aure. Est aut̄ calidū istō in toto aere diffusū: et nō in vna pte ei⁹: et ideo vndiqz a se expellit frigidū q̄d in nubē veniēs cōprimit nubē: et propter expulsionē cū ipetu descēdit aq̄ pluuiie. s̄ vebemētior ē iper⁹ in estate q̄ in hyeme. et tunc calidū vebementi⁹ expellit frigidū q̄d resoliuit nubē in aquā. Et iō etiaz post serenū tps impetuosiōes sūt nubes q̄z alio tpe: qr in impetuosis pluuiis plus est de frigiditate expulsa ab aere. Frigiditas est q̄litas mortificata: ideo vebemētes pluuiie nō bñ ueniūt plantis: sed poti⁹ pluuiie suaves sine violētia. Descendentes et sine vebementia: qr in illis est pls de calido: et ideo similes sunt rori: qr aut pluuiia fit de vapore multū h̄ntē de terrestri. ideo cū suauis est aliquā cum pluuiia generant̄ plurima animalia aquatica: sic ranuli et vermes: et aliquā pisces paruuli. Lui⁹ cā est qr calidū q̄d est in nube cū euaporare incipit secū trahit humidū subtile q̄d in se habet de subtili terreo bene cōmixto: et iō est viscosum. Lū aut̄ viscosūs reduci⁹ ad aerē incipit durescere et constare et conuertere se in pelle quandā in quaꝝ p̄tinue pulsans calidū efficit spūm: cui addi⁹ anima sensibilis virtute stellaz: et tūc fit animal. Lā aut̄ q̄ hec aialia semper sunt aq̄tica est: qr in tali pluuiia vincit aq. Siquidū aut̄ hui⁹ est q̄ aq̄ pluuiie hausta et custodita generat vermes. et cū diu steterit et subtile terreū resederit efficit̄ clarior q̄z fuit. et qr tunc simplici aque similior est: vermes nutritre non poterit: et iō tūc vermes moriūtū et resident ad fundū cū subtili terreo q̄d fuerat aq̄ pmixtū. Itē scias q̄ cōmuniter ab aristotele et ab alys traditur q̄ materia p̄xima pluuiie est nubes aquosa: frigido medu loci inspissata. Uide in ros.

P luuialis le. in pluuiia est penul. pdu.

P luuicino cinas. v̄bū excepte actionis. i. minutatim: parū per pluere: et dicitur a pluuiia.

P luuiola le. penul. cor. dicitur parua pluuiia.

P ante O

P ochotrophiū. Pochos quod est pauper componit̄ cū trophos q̄d ē cōuersio: et dicitur hoc pochotrophiū ph̄. in quo pauperes et infirmi pascuntur. vnde hic et hec pochotrophita potrochophite qui ē dñs vel domina talis loci: et producit ph̄.

P oculum. a poto tas. dicit̄ hoc poculum li. quasi potulum. i. potus vel vas cum quo bibitur. Et inde poculo las. po-

ante

D

eulum dare: propinare:

P odagra. Pes p̄ponit̄ cū agros q̄d ē tract⁹: vel agrios q̄d est ferū: agreste: imite: crudele: et dī podagra gre. qdā ifirmitas pedum: a retractiōe peduz vel a fero dolore dicta. Nā omne q̄d imite est abusiue agreste vocamus. vnde podager gra. grū: et podagricus ca. cū. et fīm vsum accentus ponit super penul. in podagra.

P oderis. a pos q̄d est pes dī h̄ poderis ris. vestis sacerdotalis linea corpori penit̄ astricta: et v̄sq; ad pedes descendens. vñ et camisia et subuncula dī: et dic̄ī poderis q̄si p̄dibus herens. et cor. penul. Unde quidam. Talarē tunicae p̄derem censere memento.

P odex cis. mas. ge. cul⁹: qr feteat: et dī a pedoz doris. Ime. P odio dias. in podiū est.

P odiū. a pauiio uis. derinac̄ hoc podiū dū. i. baculus super quē initimur cū quo sepe terrā ferimus. vñ et podiūz dī v̄bicūq; initimur. et idē podio dias. q̄d p̄pōit̄ vt appodio dias. cōpodio as. suppodio as. oia p̄ valde initi: et fīz hoc sūt neutra et absoluta. Itē possunt eē trāstitua actiua: vt podio te. appodio illū: suppodio istū: q̄si podiū suppose re illi: vel podio sustentare: vel podio facere inniti.

P oema. a poio deriuat̄ poema matis. penul. pdu. in ntō. et cor. in gtō: et ē poema. p̄prie opus vni⁹: lī gnāliter p̄prie poete accipiat̄: et hic poematic⁹ ca. cum. sed poesis est opus multoz libroz. vide in poesis.

P oemane⁹. a poema et maneo nes. componit̄ poemanea. neum. i. in poemate manens.

P oesis. a poio is. dī h̄ poesis ipa ars poetādi: v̄l figmētū. v̄l poesis ē mā toti⁹ carmīs in q̄ poeta v̄sat̄. vel poesis ē op⁹ multoz libroz: s̄ poema est p̄p̄e op⁹ vni⁹ et pdu. poesis et poema. Un̄ in grecis. dicit̄. Arte poetria fungit̄ v̄l fingo poema. Ipse poeta vocor sit fictio dcā poesis. P oeta. a poio is. dī h̄ poeta te. i. fictor: et p̄prie carmīs. alta v̄ba loquens. vñ hec poetissa se. vxor poete: vel q̄ singit̄. Eadē dī h̄ poetrida de. et idē poetrida da. dū. i. poetica. Itē a poeta poetic⁹ ca. cū. et h̄ poetria rie. ars poetica. vñ a poeta poetoz taris. i. carmina vel poemata facere et p̄ponere more poete. et p̄t dici v̄bū morale vel imitatiūz: et format ab hoc abltō poeta a. mutata in or. et ē gō cū poeta: et iō ex se facit v̄bū: sic et sophista: sic dixi in itia parte v̄bi egi de verbis impersonalibus: in fine,

P oetissa se. in poeta est.

P oetoz taris. in poeta vide.

P oetria tria. vide in poeta.

P oetrida in poeta est.

P oio is. iui. itum. ire. i. fingo gis. vel facio.

P ole grece latine dicit̄ vendere: et pdu. po.

P olemos et polementū. i. pugna siue bellum.

P olenta. a polis vel polen nis. dicit̄ hec polenta te. genit̄ leguminis: vel farina subtilis de fabis vel de triticō: vel de ordeo: vel quidam cibis inde factus dicit̄ polēta fīm Hug. et corri. pmam polēta. Un̄ Persius. Inuigilat̄ quis et grandi pasta polenta. i. farina mixta aqua. In historijs aut̄ super Josue dicit̄. Polenta sunt grana toſti et manibus cōfricata ad modū grani pilo tonis: vñ dicit̄ polenta quasi pilenta. Quidam tñ tradunt polentas et plutas de purgatissima farina factas: et dictā polētam pollen quod est purgatissima farina.

P olias polie. i. armentū vel grec: et q̄libet pluralitas vel lectio equoz vel alioꝝ iumentoz: vel generalis bestiæ dicit̄ polia. et dicit̄ polia a polis q̄d est pluralitas.

P oliandrū. polio lis. cōponit̄ cū antrū: et dī hoc poliādm̄ dri. i. cumulus terre: vel sepulchrū: vel cimiteriū. et dicit̄ q̄si politū antrū: qr ibi sepulchra mortuoz poliunt̄. poliandrum interpretatur multitudo viroz: a polis q̄d est pluralitas: et andros q̄d ē yir: et fīm hoc p̄p̄e dī cimiteriū

(in ea de scemate.

P olysynthon ē quedā figura de q̄ supra dixi in q̄rta pte  
P olissen⁹ sensus.interptat⁹ sensus. et ɔponit cū polis qđ est  
pluralitas: et dī polissenus na.nū.i.plurium sensuum vel  
significationū: vt hoc verbū cano est polissenū.

P olistoria.polis qđ est pluralitas ɔponit cū historia et dici  
tur hec polistoria rie.i.pluralitas historiaz.vñ et qdaz li-  
ber quē Hōlin⁹ ɔposuit ex multis historijs vel ɔpilatio-  
nibus polistoria dict⁹ est q̄si pluralitas historiaz.

P oliticus.a polis qđ est ciuitas dī politicus ca.cū.i.civilis  
vñ h̄ politica ce.dī sciaq̄ tractat de gubernatōe ciuitati et  
h̄ politic⁹ ci.liber vbi describit⁹ vita urbana: et politici di-  
cunt q̄ valēt in policia: vel q̄ gubernat ciuitates: et cor.ti.

P olixenus.polis qđ est pluralitas ɔponit cū xenos qđ ē  
sensus: et dī polixenus na.nū.q̄si pluriū sensuū vel signi-  
ficationuz. Inuenitur q̄nq̄ polixenus ma.mū. in eodē  
sensu:sz l̄ra corrupta est.

P ollen.a polleo dī h̄ pollenis. vel h̄ pollenus ni. tenuis  
flos farine: vel farina illa minuta q̄ volat in molendino  
a mola.vñ polline⁹ nea.neū.de polline fact⁹: vel ad pol-  
olleo les.lui.re.i.resplēdere:flore. (linē ptinēs: et cor.li.  
re:valere:excellere:polleo ɔponit vt egpolleo les.i.eq-  
ualere: et ppolleo les. et est neu. cū cōpositis suis: et caret  
sup. et facit pteritū in lui. et pdu.p̄mā positiōe.vñ qdam.  
Arte sua medic⁹ pollet cunctis venerandus.